ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НОВОКИРЕМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 сентября 2013  г.                                                                                № 5

Об утверждении списка невостребованных земельных долей

[bookmark: _GoBack]	На основании ст.ст. 12.1, 14, 14.1 Федерального закона от 24 июля 2002 №» 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список невостребованных земельных долей, который был опубликован в газете «Сельская новь»  от 13 марта 2013 года № 19(9446) ‚ размещен на официальном сайте Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ и информационных щитах, расположенных на территории муниципального образования  Новокиреметское сельское поселение Аксубаевского муниципального района РТ, сообщения в газете «Сельская новь» от 17 мая 2013 года № 37(9464)‚ на официальном сайте  Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ  в сети «Интернет», на информационных щитах, расположенных на территории муниципального образования Новокиреметское сельское поселение Аксубаевского муниципального района РТ о проведении общего собрания собственников земельных долей, расположенных в границах КП «Демкинский», КП «Восход» и КП «Новокиреметский»  на территории муниципального образования Новокиреметское сельское поселение Аксубаевского муниципального района, протокол общего собрания собственников земельных долей от 27.06.2013г. №1, 28.06.2013г. №1, 29.06.2013 г. №1‚ не принявших решение по вопросу о невостребованных земельных долях, руководствуясь п.п. 1‚2‚6‚7‚8 ст. 12 Федерального закона от 24 июля 2002 № 1О1-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан Постановляет:

1. Утвердить список невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения в границах землепользования бывших коллективных предприятий КП «Новокиреметский», КП «Демкинский», КП «Восход» на территории муниципального образования  Новокиреметское  сельское поселение Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан согласно приложенному списку (Приложение №1) который является неотъемлемой частью настоящего постановления.
2. Обратиться в Аксубаевский районный суд РТ с требованием о признании права муниципальной собственности Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ на земельные доли, признание в установленном ст.12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядке невостребованными.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Новокиреметского сельского поселения:                                          И. Р. Шакиров